Tagungsort
Max-Auerbach-Saal im

Staatlichen Museum fir Naturkunde Karlsruhe
Erbprinzenstralie 13

76133 Karlsruhe

o W
=B

.;:,(}y

— T
e e Ry
= un.¢

=¥an-Friadrich-Str .

%,
f';{y&
R,
% : B
&

2

Knegssirale

'3

Anreise

Mit der Bahn: Vom Bahnhof in etwa 20 Minuten zu
FuR in Richtung Marktplatz oder mit den Stral3en-
bahnlinien 2, S 1, S4 und S 11 bis zur Haltestelle
Marktplatz in ca. 10 Minuten.

Mit dem Auto: Von Norden Autobahnausfahrt
Karlsruhe-Durlach, von Siden Ausfahrt Karlsruhe-
Sid und aus Richtung Stuttgart Ausfahrt Karlsruhe-
Mitte, Weiterfahrt jeweils in Richtung Stadtmitte.

Parkmdglichkeiten

Tiefgarage am Friedrichsplatz und in der Erbprin-
zenstral3e, aulRerdem beschréankt im Hof des Muse-
ums (Einfahrt Lammstrafie).

3.
Oberrheinischer
Floristentag
1993

15. - 16. Mai
Karlsruhe

TAGUNGS-
PROGRAMM

Naturwissenschaftlicher Verein Karlsruhe

- Botanische Arbeitsgemeinschatft -



Samstag
15. Mai 1993

10.00

10.15

10.35

11.00

11.15

11.30

11.45

12.15

BegriRung

H. & G. List: Vegetationsentwicklung von
Salvinia natans (L.) Allioni

G. Higin: Veronica opaca Fries —
Erkennungsmerkmale, Verbreitung und
standortliches Verhalten

W. Lang: Der neue Atlas der Farn- und
Blutenpflanzen der Pfalz

Pause

S. Demuth: Die Astige Sommerwurz
(Orobranche ramosa L.) in Baden-
Wirttemberg oder ,Sind Raucher Natur-
schitzer?*

Th. Gregor: Eingbirgerte Arten der Gattung
Scilla

Mittagspause

14.00

14.30

15.00

15.15

15.45

16.15

H. D. ZehfuRR: Die Buche und ihre
wichtigsten Begleitpilze in der Pfalz

M. Ahrens: Erfahrungen mit der Moos-
kartierung in Bade-Wrttemberg

Pause

G. Philippi: Bestandessituation einiger
Arten der Zwergbinsengesellschaften

Th. Breunig: Die Pflanzenwelt der
Schwarzwald-Randhugel zischen Karlsruhe
und dem Murgtal (Einfuhrung in das Ex-
kursionsgebiet)

Ende der Veranstaltung

Sonntag
16. Mai 1993

Exkursion an den Schwarzwaldrand zwischen
Ettlingen und Malsch

Abfahrt  9.15 Uhr
Ende ca. 16.30 Uhr

Treffpunkt
Staatliches Museum fiir Naturkunde Karlsruhe

Hofeinfahrt in der Lammstraf3e an der der Riickseite
des Gebaudes.

Bitte Rucksackverpflegung mitbringen. Festes
Schuhwerk ist ausreichend, Gummistiefel sind nicht
erforderlich.

Anmeldeschluf} ist aus organisatorischen Griinden
der 30. April.



